
 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА 
 

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я 
 

Приказ 
 

 

19.12.2017                                 № 3080 

 
О проведении заочного  

городского конкурса  

«Символ Череповецкого  

детского технопарка «Кванториум» 

 

В соответствии с Планом работы управления образования мэрии и муни-

ципального автономного образовательного учреждения дополнительного образо-

вания «Детский технопарк «Кванториум» для представления результатов 

творческих работ по созданию символа детского технопарка «Кванториум» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.  Организовать на базе МАОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» с 22 

января 2017 года по 12 марта 2018 года заочный городской конкурс «Символ 

детского технопарка - Кванториум» для жителей города Череповца.  

2. Утвердить Положение о конкурсе (Приложение)  

3.  Создать оргкомитет конкурса в следующем составе: 

Харзина Наталья Валентиновна, директор МАОУ ДО «Детский технопарк 

«Кванториум», председатель; 

Барабанцева Светлана Леонидовна, менеджер по производственной адап-

тации ПАО «Северсталь менеджмент» филиал «Российская сталь» в г. Череповце 

(по согласованию); 

Ламанова Лидия Анатольевна, заместитель директора МАОУ ДО «Детский 

технопарк «Кванториум»; 

Богомолова Алена Владимировна, педагог-организатор МАОУ ДО «Детский 

технопарк «Кванториум»; 

Трошкова Марина Владимировна, инженер, педагог дополнительного обра-

зования Hi-tech цеха МАОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум». 

4. Утвердить жюри для проведения конкурса в следующем составе: 

Клейнер Светлана Валериевна, начальник отдела общего и дополнительного 

образования управления образования; 

Орлова Елена Сергеевна, главный специалист отдела общего и допол-

нительного образования управления образования; 

Кузьменко Тимур Нодарович, инженер, педагог дополнительного обра-

зования Hi-tech цеха МАОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум»; 

Трошкова Марина Владимировна, инженер, педагог дополнительного обра-

зования Hi-tech цеха МАОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум»; 



Филиппова Александра Яковлевна, педагог дополнительного образования 

МАОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум». 

 5. Контроль исполнения приказа возложить на М.Г. Барабанову, заместителя 

начальника управления образования. 

 

 

Начальник управления                                                                     Л.В. Коробейникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение к приказу  

управления образования  

№ 3080 от 19.12.2017 

 

Положение 

о проведении заочного городского конкурса  

«Символ детского технопарка - Кванториум» 

 

1. Общие положения 

 

Детский технопарк «Кванториум» - это уникальная площадка города 

Череповца по реализации программ дополнительного образования по актуальным 

научно-исследовательским и инженерно-техническим направлениям.  

Настоящее Положение определяет общие условия и порядок проведения 

заочного городского конкурса «Символ детского технопарка - Квантоиум» (далее – 

Конкурс).  

1.1. Цель: продвижение имиджа детского технопарка «Кванториум»               

г. Череповца. 

1.2. Задачи: 

- активизировать и развивать технический потенциал и творческое вооб-

ражение учащихся образовательных организаций; 

-  привлекать детей к техническому творчеству. 

 

2. Организация и порядок проведения 

 

2.1. Организаторы конкурса: 

управление образования мэрии, муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Детский технопарк «Кванториум». 

Партнер конкурса: ПАО «Северсталь». 

2.2. Для организации и проведения конкурса создается оргкомитет, в состав 

которого входят представители организаторов и партнеров. 

2.3. В конкурсе принимают участие жители города Череповца.  

2.4. На конкурс принимаются индивидуальные работы. 

2.5. Конкурс проводится с 22 января 2018 года по 22 февраля 2018 года.   

Место проведения: МАОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» по адресу: ул. 

Сталеваров 24.  

2.6. Участники на конкурс представляют не более одной работы в каждой 

возрастной категории. С 22 января по 22 февраля 2018 года  участникам 

необходимо направить по электронной почте: simvolkvantorium35@mail.ru с 

пометкой «Символ Кванториума», организаторам конкурса следующий пакет 

материалов: 

- заявку на участие в конкурсе по форме, указанной в Приложении 1; 

- отсканированное согласие на обработку персональных данных по форме, 

указанной в Приложении 2 в отпечатанном виде (заполняется родителями или 

законными представителями учащихся); 

- цветной оцифрованный рисунок формата А4, созданный на бумажном 

носителе с помощью любых средств в любой технике или изображение, 

выполненные своими руками в цифровом формате, средствами графического 

редактора. Цветные работы принимаются в формате jpg, jpeg, gif, размеры 

изображения должны соответствовать одному из стандартных разрешений 

монитора (800x600 pix, 1024x768 pix) 

mailto:simvolkvantorium35@mail.ru


Необходимо указать название символа одним словом, не используемое в 

других технопарках России. 

с 23 февраля 2017 г. по 11 марта 2018 г. работает жюри конкурса; 

12 марта 2018 г. в 15.00 состоится награждение победителя и призеров 

конкурса. 

 

3. Содержание конкурса 

 

3.1. Конкурс проводится заочно, подведение итогов конкурса - очно. 

3.2. Жюри конкурса оставляет за собой право вводить специальные 

номинации с учетом количества и качества представленных работ и их 

практической значимости. 

3.3. Конкурсные работы, не соответствующие требованиям конкурса, не 

рассматриваются. Апелляции по итогам конкурса не принимаются. 

 

4. Подведение итогов конференции 

 

4.1. Для подведения итогов заочного конкурса создается жюри, в состав 

которого входят представители от организаторов и партнеров конференции. 

4.2. Итоговый результат конкурса выставляется в официальной группе 

Детский технопарк «Кванториум» (https://vk.com/kvantorium35). 

4.3. Победитель (I место) и призеры (II и III место) награждаются дипломами 

и сертификатом на посещение интерактивной зоны «Квантошка» в Кванториуме.  

Все участники конкурса получают электронное свидетельство участника.  

При оценке конкурсных работ учитывается: соответствие теме конкурса, 

оригинальность, графичность, цветовое решение, аккуратность, художественный 

уровень. 

4.5. Вручение дипломов победителю и призерам заочного конкурса 

состоится 12 марта 2018 года в 15.00 час.  

 

 
 

Приложение 1  

В оргкомитет заочного городского конкурса  

«Символ детского технопарка – Кванториум» 

 

Заявка 

 

ФИО участника  

Возраст  

Адрес электронной почты  

Контактный телефон  

Название символа  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://vk.com/kvantorium35


Приложение 2 

 

Согласие на использование конкурсных материалов 

(название и символ детского технопарка) 

 

Я, ____________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

(ФИО), (паспортные данные), (место жительства) 

 

настоящим даю разрешение МАУДО «Детский технопарк «Кванториум» на 

использование конкурсных материалов (символ и название символа детского 

технопарка) любым не запрещенным законодательством способом, в том числе на 

размещение в сети Интернет, рекламных и презентационных материалах МАОУ 

ДО «Детский технопарк «Кванториум», мэрии города Череповца, управления 

образования мэрии города Череповца, и иными способами. 

 Я подтверждаю, что являюсь автором данного произведения. 

С условиями и порядком проведения городского конкурса «Символ детского 

технопарка» ознакомлен и согласен. 

Я подтверждаю, что не имею каких-либо требований имущественного 

характера к организаторам конкурса «Символ детского технопарка» 

В связи с предоставлением настоящего согласия. 

 

Настоящее разрешение дано мною «___» _________________2018 года, 

действует бессрочно и не может быть отозвано. 

 

Даю свое согласие на обработку персональных данных, указанных в 

приложении 1 данного Положения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


